[image: image1.png]ST,
i
10““"‘ OQ‘
R
O
&5

RO

Администрация городского поселения – город Весьегонск

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31  октября     2016 года                                                                                                           № 239

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ, Указом Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования городское поселение – город Весьегонск Тверской области на 2016-2017 год (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Весьегонский район» в разделе «Городское поселение – г.Весьегонск» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Весьегонск тверской области С.Е.Илюшова.
Глава города Весьегонска                                                                                           В.А.Комаров
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения город

Весьегонск Тверской области

от 31.10.2016 года  № 239

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
муниципального образования городское поселение – город Весьегонск

Тверской области на 2016-2017 год

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1
	Распространение листовок, буклетов, информационных писем по профилактике наркомании среди жителей муниципального образования городское поселение – город Весьегонск Тверской области

	Постоянно
	заместитель главы администрации, главный специалист отдела ЖКХ

	2
	Размещение информации о действующих «горячих линиях», «телефонах доверия»
	Постоянно
	заместитель главы администрации, главный специалист отдела ЖКХ

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических веществ в местах проведения культурно-массовых и досуговых, в том числе молодежных мероприятий
	Постоянно
	заместитель главы администрации, главный специалист отдела ЖКХ

	4
	Выявление социально-незащищенных категорий семей, семей «группы риска»
	Постоянно
	заместитель главы администрации, главный специалист отдела ЖКХ

	5
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.).
	Постоянно
	заместитель главы администрации, главный специалист отдела ЖКХ

	6
	Принятие мер по пресечению рекламы запрещенных курительных смесей и смесей, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан
	Постоянно
	заместитель главы администрации, главный специалист отдела ЖКХ

	7
	Проведение мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущих наркотикосодержащих растений
	Постоянно
	заместитель главы администрации, главный специалист отдела ЖКХ

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования городское поселение – город Весьегонск Тверской области   на 2016-2017  год